
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Portarias 3 .............................................................................. 

Comunicados 4 ............................................................................ 

Terça-feira, 28 de maio de 2024                                                  Ano III | Edição nº 414                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 28 de maio de 2024 Ano III | Edição nº 414 Página 2 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n° 281 – Fone/Fax:- (17) 35871500. 

CEP:- 15828.000 – Palmares Paulista (SP) 
C. N. P. J.  :- 45.126.992/0001-36 

decreto 57-2024 - canc RP - Quasar Brasil Instr Musicais Ltda - R$ 15.500,00 - rescisão de contrato.doc 

 

DECRETO N˚ 57/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024. 

 

Dispõe sobre o cancelamento de saldo do empenho que especifica. 
 

 

                    LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito do Município 

de Palmares Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 69, n. VI, da Lei Orgânica do Município, 

 

                     D E C R E T A: 

 

                     Art. 1º - Fica cancelado, no Empenho da Despesa de número 

8588/2023 datado de 09/11/2023, a importância correspondente ao Termo de 

Rescisão Amigável do Contrato nº 140/2023 firmado com a empresa 

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA., o valor total de 

R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).  

                       

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
  Prefeitura Municipal de Palmares Paulista, 16 de maio de 2024. 

 

 

 

 

   

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO  

Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 28 de maio de 2024 Ano III | Edição nº 414 Página 3 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 45, DE 27 DE MAIO DE 2024.  

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR A PEDIDO DE 

DEMISSÃO”. 

 

           LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, 

Prefeito do Município de Palmares Paulista, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no 

art. 69, n. VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE 

exonerar o Sr. Leônidas Perpétuo Bernal, portador do RG. 

Nº 25.126.423-3, ocupante do cargo efetivo de 

“motorista”, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, a 

pedido de demissão, retroagindo quanto aos seus efeitos 

a 23 de maio de 2024, ficando revogada a portaria nº 132 

de 17 de outubro de 2023.   

 

Prefeitura do Município de Palmares Paulista, em 27 de 

maio de 2024. 

 

 

 

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado, Publicado e afixado, nesta Prefeitura, na 

data supra. 

 

 

Lucilene Cristina Garcia de Andrade 

Diretor do Departamento de Governo 

 

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 28 de maio de 2024 Ano III | Edição nº 414 Página 4 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA  

Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (17) 3587-1500  
CEP: 15.828-000 – PALMARES PAULISTA SP.  

CNPJ: - 45.126.992/0001-36  

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

  

  

  
  

 

  

  MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, entidade de 
direito público, pelo seu Prefeito ao final assinado, vem em 
atenção ao disposto no Parágrafo Único do Artigo 48 da Lei 
Complementar n. 101, de 04/05/2000, comunicar e convocar 
todos os munícipes, entidades representativas, associações de 
classe e à população em geral, que no dia 03/06/2024 a partir 
das 15 horas, na Câmara Municipal de Palmares Paulista, sito 
à Rua Rui Barbosa nº 200, realizará Audiência Pública para 
apresentação, avaliação e discussão das Metas Fiscais 
constantes da Lei de Diretrizes Orçamentárias do 1º 
Quadrimestre do Exercício de 2024, conforme o disposto no 
§ 4º do artigo 9º da Lei complementar nº 101 de 2000.  

  

Palmares Paulista, 27 de maio de 2024.  

   

  

  

Lucas Aparecido da Assumção  

Prefeito  

  

    

LUCAS 

APARECIDO DA 

ASSUMCAO:33

766692879

Assinado de forma digital 

por LUCAS APARECIDO 

DA 

ASSUMCAO:33766692879 

Dados: 2024.05.27 

09:52:58 -03'00'

Comunicados
Comunicados


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias

	Comunicados


		2024-05-28T11:58:48+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




